



## TÜRKİYE'NİN EN BÜYÜK 500 SANAYİ KURULUŞU ARAŞTIRMASINDA TÜPRAŞ ZİRVEDE!

İSTANBUL SANAYİ ODASI'NIN (İSO) HAZIRLADIĞI "TÜRKİYE'NİN 500 BÜYÜK SANAYİ KURULUŞU 2020 ARAŞTIRMASI" NİN ZİRVESİNE TÜPRAŞ DAMGASINI VURDU. TÜPRAŞ, ÜRETİMDEN SATIŞLARDA 58 MİLYAR 593 MİLYON LİRAYLA LİSTEDE İLK SIRADA YER ALDI.

"Türkiye'nin 500 Büyük Sanayi Kuruluşu 2020 Araştırması"nın sonuçları İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan tarafından açıklandı. Tüpraş, üretimden satışlarda 58 milyar 593 milyon lirayla listede ilk sırayı alırken, Ford Otosan 45 milyar 223 milyon lirayla ikinci, Oyak-Renault Otomobil Fabrikaları ise 31 milyar 242 milyon lirayla üçüncü oldu. İlk 10'da bulunan diğer şirketler ise Star Rafineri, Arçelik, Tofaş, Ereğli Demir ve Çelik, İskenderun Demir ve Çelik olarak sıralandı. ■





# Manisa, ekonomisini büyütecek yeni hamlelere hazırlanıyor

**Manisa Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Yılmaz, Manisa'nın mevcut potansiyelini harekete geçirerek, kapasitesini üst seviyelere yükseltmeyi hedeflediklerini dile getirdi.**

Sanayi ve tarım alanlarında gerçekleştirdiği üretimi ile Türkiye'nin örnek illerinden biri olan Manisa, birçok alanda üretim ve ihracatta üst sıralarda yer alıyor. Manisa'nın sanayi ürünlerinin yanı sıra çekirdeksiz kuru üzüm gibi birçok tarım ürününün başkenti konumunda bulunduğunu ifade eden Manisa Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Yılmaz, yılın ilk altı ayında gerçekleşen ihracat ile Türkiye'de yedinci sırada yer aldığını belirterek, Manisa ekonomisinin 2021 ve 2022 yıllarında gelişerek büyüyeceğini söyledi.

Manisa'nın, ihracat verilerine göre, Afyonkarahisar, Kütahya ve Uşak'ın da aralarında bulunduğu TR33 Bölgesi'nde yıllık yaklaşık 4 milyar 160 milyon dolar ihracatı ile de ilk sırada yer aldığını söyleyen Yılmaz, "2021 yılının ilk altı ayında, 2 milyar 597 milyon dolaylarında gerçekleşen ihracat ile de Türkiye'de yedinci sırada yer alıyoruz. Geçen yıl aynı dönemde, 1 milyar 733 milyon dolara ulaştığımız ilimizin ihracatı geçen yılın ilk altı ayına göre artış gösterdi" dedi.

## "Yüksek teknoloji ürünler ile ilgili OSB kurulmasına öncülük edeceğiz"

Manisa'nın mevcut potansiyelini harekete geçirerek kapasitesini üst seviyelere yükseltmeyi hedeflediklerini aktaran Yılmaz, "Manisa, durmadan yeni hamlelere hazırlanıyor. Saruhanlı ilçemizde, Avrupa Yeşil Mutabakatı'na uyumlu olarak karma organize sanayi bölgesi projesine diğer paydaşlarımızla birlikte öncülük ediyoruz. Yatırımcılarımızın büyük teveccühü ile karşılana karma organize sanayi bölgesi projesinin hayata geçmesiyle ilimizin ekonomik büyümesi, katlanarak devam edecek. Benzer çalışmalarımız, yüksek teknoloji ürünler ile ilgili OSB kurulmasına öncülük etmek olarak devam edecek. Ülke ekonomisine büyük katkılar sunacak olan bu projeler ile ilimiz, yatırımcılar için daha da cazip hale gelecek" açıklamalarında bulundu.

Manisa Teknokent ile birlikte akıllı üretim ve Ar-Ge Merkezleri

Manisa Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Yılmaz, yürütülen yeni projelerin bir yandan ülke ekonomisine büyük katkılar sunarken, bir taraftan da Manisa'yı yatırımcılar için daha da cazip hale getireceğini söyledi.



## ISO 500'DE MANİSA'DAN 21 FİRMA YER ALDI

Son yayımlanan verilerin Manisa ekonomisinin emin adımlarla büyümeye devam edeceğini işaret ettiği belirten Yılmaz, "İstanbul Sanayi Odası (ISO) tarafından 1993 yılından bu yana her yıl yapılan ülkemizin ilk 500 sanayi kuruluşu çalışmasının 2020 yılı sonuçları açıklandı. Açıklanan veriler göre bu yıl ilk 500 listesinde Manisa'dan 21 firma yer aldı. Pandemiye rağmen Manisalı sanayiciler üretimi, istihdamı ve ihracata devam ederek başarı öyküleri yazdı. Dünya çapında birçok sanayi



kuruluşuna ev sahipliği yapan Manisa'nın, önümüzdeki dönemde elektrik-elektronik, iklimlendirme, makine aksamları ve tarım ürünlerinde büyük başarılar imza atmaya devam edeceğine inanıyorum" ifadelerini kullandı.

## Yeni yatırımların yeşil mutabakata uyumunu gözeteceğiz

Manisa ekonomisinde sanayi sektörünün hacminin devamlı arttığını vurgulayan Yılmaz, "Buna bağlı olarak tarım sektörü de gelişiyor. Her iki sektörün bir birlerine destek sağlayacak şekilde büyümesi, bizim için en önemli hedeflerden biri olmalı. Sanayi sektörünün son dönemdeki gelişmelere göre büyümesi de ayrıca önemli. Avrupa Yeşil Mutabakatı çerçevesinde iklim değişikliği, sera gazı emisyonlarının azaltılması, yenilenebilir enerji kullanımı konuları olmak üzere, çevresel ve sürdürülebilirlik konuları ön plana çıkıyor. Avrupa'ya ihraç edilecek ürünlerin "Yeşil Pasaporta" sahip olması gerekecek. Bu nedenle Mutabakata uygun üretimlerin gerçekleştirilmesinin önümüzdeki dönemin önemli başlıkları arasında olacağını düşünüyorum" değerlendirmelerinde bulundu.

projeleriyle, endüstri 4.0 ile ilgili önemli çalışmalara katkı sunduklarını belirten Yılmaz, Manisa'nın ihtiyaç duyduğu kalifiye eleman yetiştirilmesinde önemli projeler gerçekleştirildiğini de söyledi.

## Elektrik-elektronik ihracatı yüzde 64 arttı

Ocak-Mayıs aylarındaki ihracat rakamlarının yarısına yakınının elektrik-elektronik sektöründen sağlandığı belirten Yılmaz, "Bu dönemde elektrik-elektronik sektöründe toplam ihracat, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 64 artarak, 1 milyar 60 milyon dolar seviyesinde gerçekleşti. Bunu iklimlendirme sektörü izliyor. İklimlendirme sektörü, geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 54 artarak, 337 milyon dolaylarında gerçekleşti. Üçüncü sırada ise yine geçen yıl aynı döneme göre, yüzde 55 artış

ile 241 milyon dolar olan otomotiv sektörü geliyor" ifadelerini kullandı.

## Kuru meyve ilk sırada

Sanayinin yanı sıra Manisa'nın tarımında önemli bir ihracatçı olduğunu söyleyen Yılmaz, "İhracatta ilk üç sıradaki sektörleri sırasıyla kuru meyve ve mamulleri, makine aksamları, kimyevi maddeleri, hububat, bakliyat, yağlı tohumlar ve mamulleri, meyve ve sebze ürünleri takip ediyor. İhracat sayıları ve artış oranlarına göre Manisa'nın bir sanayi kenti olması yanı sıra, tarımda da önemli bir ihracatçı olduğu görülüyor. İlimizin ekonomisine yön veren sektörlerin başında elbette sanayi geliyor. 2019 verilerine göre, sanayinin GSYH içindeki payı yüzde 43 oldu. Bunu yüzde 17 ile hizmet sektörü, yüzde 15 ile tarım sektörü ve yüzde 3 ile inşaat sektörü izliyor" diye konuştu.

## Manisa ekonomisi 2021 ve 2022'de büyümeye devam edecek

Türkiye'nin pozitif büyümeye devam edeceğini dile getiren Yılmaz, "Salgının etkili olduğu 2020 yılının son çeyreğinde gerçekleştirdiği yüzde 5,9'luk, 2020 yılı genelinde ise kaydettiği yüzde 1,8 oranında büyüme ile G-20 ülkeleri arasında Çin ile birlikte büyüyen iki ülkeden biri oldu. Türkiye 2021 ve 2022 yıllarında pozitif büyümeye devam edecek. 2021 yılı için yüzde 6'luk bir ekonomik büyüme, gelecek yıl için de yüzde 4'lük bir büyüme olacağı tahmin ediliyor. Bütün bu veriler dikkate alındığında, küresel ekonominin de etkisiyle Manisa ekonomisinin 2021 ve 2022 yıllarında gelişerek büyüyeceği söylenebilir. İhracat ve büyüme verilerinin de bunu desteklediğini söylemek mümkün" ifadelerini kullandı.